
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 267 DEL 12/10/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA TRASPORTO SCOLASTICO
DI STUDENTI DISABILI . CIG ZA2380ED8F



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 267 DEL 12/10/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA TRASPORTO SCOLASTICO DI STUDENTI DISABILI .
CIG ZA2380ED8F

IL RESPONSABILE DI SETTORE
PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 e s.m.i. ha approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati
VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbietvi gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei
capitoli P.E.G. così come approvato con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216 e
s.m.i.i
VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria  allegato 442 del D. Lgs 11842011)i
RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 11140 del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito
la direzione del Setore Servizi Alla Personai
VISTA la nota ns. prot.  25949 del 05.07.2022 della Prefetura di Venezia con la quale vengono atribuit al
Comune  di  Caorle  Euro   3.475,44  relatvi  al  trasporto  scolastco  di  student con  disabilitài
VISTO quanto  dispone  il  Testo  Unico  degli  Ent Locali  D.  Lgs.vo  n.  26742000  e  s.m.i.,  agli  artcoli
178,  179,  180  e  181  in  merito  alle  fasi  delle  entrate,  all’accertamento,  riscossione  e  versamento
per le entrate degli Ent Localii
RITENUTO pertanto, di provvedere al conseguente accertamento di entrata a valere sul seguente capitolo
2074000   Euro   3.475,44 dell’esercizio 2022i
VISTO il nuovo principio applicato della contabilità fnanziaria e, nello specifco, il punto 3 dell'allegato 442
al  D.Lgs. 11842011 rubricato "L'accertamento dell'entrata e relatva imputazione contabile" ai  sensi  del
quale  l’accertamento  costtuisce  la  fase  dell'entrata  atraverso  la  quale  sono  verifcat e  atestat dal
soggeto cui è afdata la gestonei
RILEVATO che si è reso necessario atvare il servizio di vigilanza durante il trasporto scolastco all’interno
degli scuolabus degli alunni diversamente abilii
RISCONTRATA la  necessita di  mantenere gli  atuali  standard qualitatvi  nei  servizi  di  trasporto quali  la
sorveglianza,  mediante  l'afdamento  ad  una  dita4cooperatva  che  possieda  i  requist di  idoneità
professionale,  i  requist minimi  di  capacità economica4fnanziaria  e le  capacità tecniche e professionali
richieste, tenuto conto della vulnerabilità degli alunni diversamente abilii
VISTO il  D.Lgs.vo  5042016  ed  in  partcolare  l’art.  36.   Contrato  soto  soglia)  il  quale  statuisce  che
fermo restando quanto previsto dagli  artcoli  37  e 38 e  salva  la  possibilità  di  ricorrere  alle  procedure
ordinarie, le stazioni appaltant procedono all'afdamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
alle soglie di cui all'artcolo 35, secondo le seguent modalità:
1) per afdamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante afdamento direto, adeguatamente
motvato o per i lavori in amministrazione direta e verifcato che:

 non  è  atva  alcuna  Convenzione  Consip  avente  ad  oggeto  servizi  e4o  forniture  uguali  o  
comparabili con quelli oggeto della presente procedura di afdamento, pertanto non è applicabile 
l’art. 1 – comma 1 – del D.L. 06.07.2012 n. 95, convertto in Legge 07.08.2012 n. 135i

 all’interno del Mercato Eletronico della Pubblicazione Amministrazione  MePa),  non vi sono  
prodot a  catalogo nella sezione analogai  

VISTO il  preventvo  ns.  prot.  n.  33840  del  08.09.2022  della  dita  Cooperatva  Sociale  Blu  Società’
Cooperatva con sede Via Jacopo Facciolat 1124B Padova  PD) P.Iva 04651970289i
VISTO il DURC regolare prot. INAIL 34042053 con scadenza validità 18.11.2022i
VISTO il codice atribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contrat CIG: ZA2380ED8Fi
RITENUTO di afdare diretamente alla dita Cooperatva Sociale Blu Società’ Cooperatva con sede Via
Jacopo Facciolat 1124B Padova  PD) P.Iva 04651970289, la realizzazione del servizio sopra descritoi
VISTI :

 l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi
 gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i
 lo Statuto comunalei
il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii
il vigente Regolamento di Contabilitài



 il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria  allegato 442 del D. Lgs 11842011)i 

DETERMINA
1) di accertare, per i motvi espressi in narratva, la somma di Euro 3.475,44 capitolo 2074000 esercizio
2022 relatvo a contributo di assistenza al trasporto di alunni diversamente abilii
2) di afdare, per i motvi citat in premessa, alla dita  Cooperatva Sociale Blu Società’ Cooperatva con
sede  Via  Jacopo  Facciolat 1124B  Padova   PD)  P.Iva  04651970289,  la  realizzazione  del  servizio  di
sorveglianza di  alunni diversamente abili, all’interno degli scuolabusi
3) di impegnare la spesa di Euro 3.475,44  IVA  5%) compresa al capitolo 1389000 all’esercizio 2022i
4) di rispetare le modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui all’allegato n.
442  del  Decreto  Legislatvo 11842011  e  successive  modifcazioni,  in  considerazione  dell’esigibilità  della
medesima,  imputandola  ai  seguent esercizi,  in  applicazione  del  principio  di  scadenza  dell’obbligazione
giuridica come da tabella:

Entrata

Importo capitolo ttolo tpologia categoria Anno di
riferimento

3.475,44 2074000 2 101 2 2022

Spesa

Importo capitolo Missione programma ttolo macroaggregato Anno di
riferimento

3.475,44 1389000 4 2 1 103 2022

5) di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 5042016 e s.m.i.  ,  che l’efcacia della presente
aggiudicazione  è  subordinata  alla  verifca  positva  del  possesso,  in  capo  all’operatore  economico,  dei
prescrito requisito di caratere generale di cui all’artcolo 80 del D. Lgs 5042016i
6) di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 3342013 – c.d.
“Amministrazione trasparente”i
7) di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e
atestante  la  regolarità  e  la  corretezza  dell’azione  amministrata,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito
contestualmente all’adozione del presente provvedimentoi
8)  di  prendere  ato  del  disposto  del  D.  Lgs  23  giugno  2011,  n.118,  che  impone  che  al  momento
dell’adozione di un provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilità dei conseguent pagamento con
gli  stanziamento  di  bilancio,  nonché  il  momento  di  esigibilità  della  stessa,  si  atesta  che  la  presente
obbligazione giuridica si perfezionerà e diverrà esigibile nel corso dell’esercizio 2022  come specifcato nella
tabella sopra richiamatai
9)  di  provvedere  al  pagamento  del  servizio  con  presentazione  di  fature  eletroniche  e  verifcata  la
regolarità del servizioi

                                                                                                                            

Il Responsabile
Setore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 12/10/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.267 del 12/10/2022

12/10/2022Data: Importo: 3.475,44

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA TRASPORTO SCOLASTICO DI STUDENTI DISABILI . CIG ZA2380ED8F

Bilancio
Anno: 2022

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 443.416,54
310.933,33

3.475,44
314.408,77
129.007,77Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 64.516,54

53.700,00

3.475,44

57.175,44

Disponibilità residua: 7.341,10

Capitolo: 1389000

Oggetto: SERVIZI SCOLASTICI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994631/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994631/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994631/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0024819 - COOPERATIVA SOCIALE BLU SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 12/10/2022

ZA2380ED8FC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.267 del 12/10/2022

12/10/2022Data: Importo: 3.475,44

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA TRASPORTO SCOLASTICO DI STUDENTI DISABILI . CIG ZA2380ED8F

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 1.283.362,78
721.745,70

3.475,44
725.221,14
558.141,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 10.816,54

0,00

3.475,44

3.475,44

Disponibilità residua: 7.341,10

Capitolo: 2074000

Oggetto: SPESE PER L'ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA
COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA' E PRESTAZIONI
IN MATERIA DI TRASPORTO SCOLASTICO STUDENTI DISABILI
(ART. 1 CO.174,179-180, L. 234/2021)

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 626Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 626:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 626:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0001364 - PREFETTURA DI VENEZIA - UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNODebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.001 - Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 12/10/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 12/10/2022


